
42  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.770 Sexta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 1074/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/1089158;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor  HELDER GUIMARÃES RIBEIRO, Id.Funcional 
nº 5372372/1, Agente Administrativo, Iotado na Assessoria de Comuni-
cação e Eventos, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos 
no período de 01/12/2021 a 30/12/2021, referente ao triênio 10/08/2008 
a 09/08/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 730195
PORTARIA Nº 1070/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/269762;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora  EDILENE DO NASCIMENTO CARVALHO , Id.Fun-
cional nº 57197428/1, Agente de Artes Práticas, Iotada na Gerência de 
Regulação e Internação, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem 
usufruídos no período de 01/12/2021 a 30/12/2021, referente ao triê-
nio 16/05/2014 a 15/05/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 730185
PORTARIA Nº 1071/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/11064;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora  EMELIE KOURY SABBA, Id.Funcional 
nº 54189344/2, Médica com Especialidade, Iotada na Gerência de Comple-
xo Ambulatorial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos 
no período de 01/12/2021 a 30/12/2021, referente ao triênio 12/01/2014 
a 11/01/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 730186
PORTARIA Nº 1072/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/1215304;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora  FRANCISCA GEISA SANTOS PAIVA, Id.Funcio-
nal nº 57193722/1, Técnica de Enfermagem, Iotada na Gerência de Ne-
onatologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 02/12/2021 a 31/12/2021, referente ao triênio 23/01/2011 a 
22/01/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 730188
PORTARIA Nº 1073/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/200887;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora  GISELE GABRIEL TOSCANO, Id.Funcional 
nº 54195147/1, Médica com Especialidade, Iotada na Gerência do Comple-
xo Ambulatorial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos 
no período de 01/12/2021 a 30/12/2021, referente ao triênio 02/01/2009 
a 01/01/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 730191

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 728639, DIÁRIO OFICIAL Nº 34.766 DE 
16/11/2021
ONDE SE LÊ: DISTRIBUIDORA ANANINFARMA LTDA; CNPJ/MF: 23.840.655/0001-73.
LEIA-SE: DISTRIBUIDORA ANANINFARMA LTDA; CNPJ/MF: 40.110.849/0001-32.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 729994
ERRATA

ERRATA DO AVISO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 34.715
Protocolo: 710581
Onde se lê:
Empresa vencedora: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 21.581.445/0001-82
Itens: 20 e 31
Valor Global: R$ 41.700,00
Empresa vencedora: 3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 29.043.834/0001-66
Itens: 6 e 38
Valor Global: R$ 21.780,00
Leia-se:
Empresa vencedora: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 21.581.445/0001-82
Item: 31
Valor Global: R$ 17.700,00
Empresa vencedora: N L P GOMES -  CNPJ: 31.304.162/0001-47
Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 10, 12, 14, 28, 34, 35 e 41
Valor total: R$ 1.124.520,00
Empresa vencedora:  F CARDOSO E CIA LTDA - CNPJ: 04.949.905/0001-63
Itens: 17, 36 e 38
Valor total: R$ 49.110,00
Empresa vencedora: POLYMEDH. EIRELI
ITEM: 20
Valor total: R$ 33.000,00

Protocolo: 730078

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 239/2021/FSCMP
Objeto: aquisição de equipamentos de climatização.
Valor: R$ 267.457,22
Data de Assinatura: 17/11/2021
Vigência: 17/11/2021 a 17/11/2022
Pregão Eletrônico Nº 40/2021/FSCMP - PAE Nº 2021/608928
Dotação Orçamentária: Funcionais Programáticas: 10.302.1507.8288 
e 10.302.1507.8289; Fontes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 
0301008850, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0149006653, 7349008494, 7349008545 e Seus Respectivos Superá-
vits; Elementos de Despesa: 449052 e 339039.
Contratada: DAVID MOREIRA E CIA LTDA – EPP, CNPJ/MF n.º 
03.564.152/0001-05
Endereço: Av. Conselheiro Furtado, nº 3039, Altos, São Bras, Belém-PA, 
CEP: 66.063-060, telefone: (91)3249-1510 / 3229- 4723 / 99999-1510
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 730665
CONTRATO: 238/2021/FSCMP
Objeto: aquisição de Equipamento Hospitalar - Máquina Unitarizadora / 
Rastreabilidade.
Valor: R$ 420.000,00
Data de Assinatura: 12/11/2021
Vigência: 12/11/2021 a 12/11/2022
Pregão Eletrônico SRP Nº 027/2021/FSCMP - PAE Nº 2020/1094450
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e 
10.302.1507.8289; Fontes de Recurso: 0101, 0103, 0261, 0269, e Seus 
Respectivos Superavits; Elemento de Despesa: 449052.
Contratada: OPUSPAC INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA, 
CNPJ/MF nº 10.780.790/0001-29
Endereço: Rua Humberto Pela, 68, Bairro Leitão, Louveira/SP, CEP: 13.290-
000, Telefone: (48)99931-1598/ (19)3878-1036
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 730661

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 4
Contrato nº  161/2020
Data Assinatura: 18/11/2021
E-Protocolo nº 2020/468057
Objeto: O Presente Termo Aditivo tem por finalidade o reequilíbrio econômi-
co-financeiro (repactuação) do Contrato supramencionado conforme “Con-
venção Coletiva de Trabalho 2021/2022”, homologada em 31/12/2020 sob 


